КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Кемеровская обл., Кемервский район, п. Щегловский, ул.Советская, д.33, тел/факс 600-758 тел.60-03-02.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «27»  января 2012г. №   06-П
п. Щегловский
Об утверждении   целевой программы
        « Финансовая поддержка агропромышленного комплекса»              на 2012 год

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение постановления № 01а-П от 11.01.2012г. администрации Щегловского сельского поселения, руководствуясь Уставом Щегловского сельского поселения, с целью   устойчивого  развития  экономики агропромышленного комплекса, создание условий для дальнейшего роста производства продукции агропромышленного комплекса для  поддержания производителей сельскохозяйственной продукции, стабильному обеспечению населения Щегловского сельского поселения качественными продуктами питания:
1. Утвердить    целевую программу  «Финансовая поддержка агропромышленного комплекса»  на 2012г.,    согласно приложению
к настоящему постановлению.

  2.      Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на стендах поселения.

Глава сельского поселения

Н. В. Егоров.
Директор программы :                                                         Приложение к

 Глава  Щегловского                                                             постановлению
сельского поселения                                                             №  06 от  «27»  января   2012г
_____________  Н. В. Егоров.

от  «       »           2012г

                                              ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

                « Финансовая поддержка агропромышленного комплекса»
                                   в  МО «Щегловское сельское поселение

                                                              на 2012год

                                                  п. Щегловский
                                                     ПАСПОРТ
                                            целевой программы

          « Финансовая поддержка агропромышленного комплекса»

                                   в  МО «Щегловское сельское поселение

                                                        на 2012год

	         Наименование  программы
	       Программа « Финансовая поддержка агропромышленного комплекса»    в  МО «Щегловское сельское поселение»        на 2012год

 (далее – Программа)

	Дата принятия и наименование решения о разработке Программы
	Распоряжение Главы администрации Щегловского сельского поселения   № 02-Р  от 12.01.2012г.

 «О разработке проекта  целевой программы « Финансовая поддержка агропромышленного комплекса»    в  МО «Щегловское сельское поселение»        на 2012год

	Инициатор Программы
	Администрация Щегловского сельского поселения

	Директор Программы
	 Глава Щегловского сельского поселения

	Разработчики Программы
	Администрация Щегловского сельского поселения

	Цели Программы
	 -  Ускорение темпов экономического роста сельскохозяйственной отрасли, обеспечивающий продовольственную безопасность Щегловского сельского поселения, на основе повышения её конкурентоспособности;

- Сохранение и рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения;

- Создание условий для увеличения объёмов производства высококачественной сельскохозяйственной продукции;

- Обеспечение доступности малых форм хозяйствования к рынкам снабжения и сбыту;

- Стабильное обеспечение населения поселения качественными продуктами питания;

- Финансовое оздоровление сельскохозяйственных товаропроизводителей

- Создание благоприятного инвестиционного климата, инфраструктуры, рост доходов лиц, занятых в сельском хозяйстве и повышение уровня жизни сельского поселения.

	Задачи Программы
	-  Создание условий для дальнейшего роста производства  продукции  агропромышленного комплекса;

- Увеличение потребностей населения экологически безопасными продуктами питания.

- Поддержка производителей сельскохозяйственной продукции;

- Стабильное обеспечение населения качественными продуктами питания.

	Сроки реализации Программы
	2012 г.

	Основные  мероприятия Программы
	1. Социальная поддержка граждан в развитии личного подсобного хозяйства;

1.1. Материальная помощь в заготовке кормов, в целях стимулирования производства животноводческой продукции;

2. Поддержка производства сельскохозяйственной продукции, с помощью частичного возмещения затрат индивидуальным предпринимателям- производителям сельскохозяйственной продукции.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы в 2012г

Составит 210тыс. рублей, из них:

- из средств местного бюджета 210 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация Программы позволит в 2012году:

-обеспечить население грубыми кормами и концентратами;

-обеспечить население на выращивание поросятами.

	Организация контроля за выполнением Программы
	Щегловский сельский Совет народных депутатов

                   Раздел 1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И НЕОБХОДИМОСТЬ

                                   ЕЁ  РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ
                    Многоцелевое значение сельского хозяйства агропромышленного комплекса, их роль и место в экономике региона необходимо оценивать адекватно целям и задачам, отводимым  им   общегосударственной политикой. Агропромышленный комплекс сочетает систему функций, имеющую право на признание его приоритетным сектором экономики области. Такой подход предусматривает обеспечение устойчивого развития той сферы материального производства, которая является первой жизненной необходимостью для каждого члена общества, независимо от его материального и социального положения.

                    Селяне составляют только три процента населения региона.

                    Разработка и принятие Программы вызвано объективной необходимостью ускорения темпов роста сельскохозяйственного  производства на основе повышения его конкурентоспособности и привлекательности жизни на селе.

                    Одним из основных направлений развития агропромышленного комплекса на территории поселения является стимулирование развития малых форм хозяйствования – это доступность ресурсов.

                     Стабилизация производства сельскохозяйственной продукции, при значительном росте цен на промышленные товары и услуги, невозможно без  финансовой поддержки из местного бюджета.  Поэтому реализация Программы в 2012году позволит осуществить сдерживание себестоимости сельскохозяйственной продукции и тем самым обеспечить необходимый уровень рентабельности для введения расширенного  воспроизводства.
                              Раздел 2.  ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

                     Целями Программы  являются:

                - стабильное обеспечение население  поселения  качественными продуктами питания;

                - сохранение и рациональное использование земель сельскохозяйственного назначения;

                - развитие конкурентоспособности сельскохозяйственного производства.

                    Программа предлагает решение следующих задач:

                - устойчивое развитие экономики агропромышленного комплекса, создание условий для дальнейшего роста производства продукции агропромышленного комплекса.

                    Данная  Программа способствует поддержанию производителей сельскохозяйственной продукции, стабильному обеспечению населения качественными продуктами питания  Щегловского сельского поселения.

                   Раздел 3.   СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

                    Программные мероприятия  направлены на реализацию поставленных Программой целей и задач. Перечень конкретных мероприятий приведен в разделе 7

Программы.

                    Программа включает в себя:

                    - Возмещение  части затрат на заготовке грубых кормов (сена)  и концентратов (зерно);

                    - Возмещение части затрат на производстве животноводческой продукции.
                 Раздел 4.   РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

                      Общая сумма расходов на реализацию Программы на 2012 год составляет 210 тысяч рублей, из них  из средств местного бюджета  210 тысяч рублей.

                       Возможное дополнительное финансирование в целях содействия в реализации мероприятий Программы  может осуществляться из иных, не запрещенных законодательством источников.

                   Раздел 5.    ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

                                                              ПРОГРАММЫ

                       Выполнение мероприятий Программы позволит получить результаты в производственной, экономической и социальной сферах.

                       В производственной сфере:

                        Создать условия для ускорения технического прогресса в агропромышленном комплексе Кемеровской области, разработки и освоения новых технологических процессов.

                        В экономической сфере:

                        Обеспечить финансовое оздоровление сельскохозяйственных предприятий.

                        Обеспечить условия для сдерживания себестоимости сельскохозяйственной продукции, рост которой пропорционален росту цен на промышленную продукцию (электроэнергия, горюче-смазочные материалы, минеральные удобрения, сельскохозяйственная техника и оборудование). Частичная компенсация затрат позволит сгладить рост себестоимости сельскохозяйственной продукции  и тем самым обеспечить необходимый уровень рентабельности для ведения расширенного воспроизводства.

              Раздел 6.     ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ И

                                               КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЁ РЕАЛИЗАЦИИ

                     Управление Программой осуществляет   государственный инициатор Программы.

                     Контроль за реализацией Программы осуществляет  Щегловский Совет народных депутатов.

                     В зависимости от изменения социально-экономической ситуации возможна корректировка мероприятий Программы.

                 РАЗДЕЛ 7.     ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

                     Возмещение материальных затрат по производству кормов для

  реализации населению:

- Халин Александр Иванович

  Для населения план заготовки 150тн.

Сумма возмещения 100тонн * 500,00 = 50 000 рублей.

 - Васильева Ольга Юрьевна

   Для населения план заготовки 150тн.

Сумма возмещения 100тонн * 500,00 = 50 000 рублей
                                                                          ВСЕГО   100000 рублей
                 Возмещение материальных затрат по производству кормов для

  реализации населению:

Краньев  Евгение Героевич

  Реализация населению поселения  30тн.

                    300 цн.  * 250,00 рублей = 75 000 рублей

             Возмещение части затрат по выращиванию скота (поросят) для

  реализации населению:

Овчинников Олег Анатольевич.

Возмещение на 1 поросенка реализуемого на территории поселения

70шт. * 500,00рублей = 35 000рублей.

                                                                             Всего      210 000,00рублей